

# VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

  
**Jefe Unidad de Compras Públicas**





# GOBIERNO DE EL SALVADOR

Hospital Nacional "Enfermera Angélica Vidal de Najarro", San Bartolo, San Salvador

Unidad de Compras Publicas

PREVISION  
NO:

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

San Bartolo, Distrito De Ilopango, Municipio De San Salvador Este, Departamento De San Salvador,  
29 de noviembre de 2024

No.Orden: 27-SUI

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

**CESAR AUGUSTO ESCALANTE HERNANDEZ**

CANTIDAD	UNIDAD DE	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
	MEDIDA		UNITARIO	TOTAL
-	-	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA: SUI 31-20240C	-	-
-	-	LINEA 0202 "MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL HNSB"	-	-
8	C/U	ÍTEM 1 CODIGO 70211401 REPUESTO VASTAGO PARA MEZCLADOR DUCHA LATERAL PFISTER	\$20.89875	\$167.19
8	C/U	ÍTEM 2 CODIGO 70211080 LLAVE FREGADERO PARED 1/2 PLG SENCILLA CROMADO MANECILLA CRUZ NEW REGENT	\$57.00500	\$456.04
30	C/U	ÍTEM 3 CODIGO 70211078 LLAVE FREGADERO 1/2 PLG SENCILLA CROMADO MANECILLA LLEVER CUELLO ALTO MAIA	\$73.67000	\$2,210.10
20	C/U	ÍTEM 6 CODIGO 70211076 LLAVE LAVABO 1/2 PLG AUTOMATICA PUSH CROMADO	\$73.67000	\$1,473.40
30	C/U	ÍTEM 7 CODIGO 70211650 TUBO ABASTO DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVABO 3/8 X 1/2 X 30 PLG BRASS CRAFT	\$12.62667	\$378.80
8	C/U	ÍTEM 8 CODIGO 70211310 PEGAMENTO PVC SECADO EN HUMEDO ¼ GLN	\$52.64500	\$421.16
15	C/U	ÍTEM 12 CODIGO 70211060 FLUXOMETRO INODORO MANUAL METAL CROMO PULIDO REGAL 111 XL 4.8 LITROS	\$275.62000	\$4,134.30
8	C/U	ÍTEM 13 CODIGO 70211074 LLAVE MANGUERA BRONCE 1/2 PLG EMPAQUE COMPRESION 79110	\$12.60500	\$100.84
1	CAJA	ÍTEM 14 CODIGO 70212801 ELECTRODO ACERO INOX 3/32 312-16	\$307.73000	\$307.73
1	CAJA	ÍTEM 15 CODIGO 70212803 ELECTRODO E-6013 HIERRO DULCE 3/32 PULGADA	\$141.84000	\$141.84
1	CAJA	ÍTEM 16 CODIGO 70212803 ELECTRODO E-6013 HIERRO DULCE 1/8 PULGADA	\$141.84000	\$141.84
4	C/U	ÍTEM 17 CODIGO 70212955 LÁMINA NEGRA 1/8 PLG (3.00 MM) 2X1 M	\$93.47000	\$373.88
20	C/U	ÍTEM 18 CODIGO 70212736 SIERRA 18T PARA MARCO BIMETAL 12 PULGADAS	\$1.72500	\$34.50
20	C/U	ÍTEM 19 CODIGO 70205338 PLACA PARA SWITCH PALANCA BAQUELITA BLANCO	\$2.01000	\$40.20
20	C/U	ÍTEM 20 CODIGO 70205336 PLACA PARA TOMA DOBLE INTEMPERIE	\$3.62000	\$72.40



20	C/U	ÍTEM 21 CODIGO 70205240 FOCO LED ROSCA E27 50 WATTS LUZ BLANCA	\$25.87500	\$517.50
10	ROLLO	ÍTEM 23 CODIGO 70205569 CINTA DOBLE ADHESIVA ULTRA STRONG 19 MM X 5 M	\$33.34000	\$333.40
5	C/U	ÍTEM 25 CODIGO 70305078 BROCA SDS PLUS 5X PARA CONCRETO 1/4X6 PLG	\$6.30000	\$31.50
5	C/U	ÍTEM 26 CODIGO 70305076 BROCA SDS PLUS PARA CONCRETO 3/8X6 PLG	\$8.01000	\$40.05
10	C/U	ÍTEM 29 CODIGO 70209466 CODO TUBERIA 3/8 PLG 90GDO GALVANIZADO COCACO	\$1.72200	\$17.22
1000	C/U	ÍTEM 38 CODIGO 70212417 ANCLA TACO 1/4 X 1-1/2 PLG	\$0.05999	\$59.99
8	C/U	ÍTEM 40 CODIGO 70205461 CANALETA 20X12MMX2 MT	\$4.58500	\$36.68
20	C/U	ÍTEM 47 CODIGO 70122741 VALVULA PARA OASIS PLASTICO BLANCO-ROJO ROSCA MACHO	\$4.48950	\$89.79
20	C/U	ÍTEM 48 CODIGO 70122741 VALVULA PARA OASIS PLASTICO BLANCO-AZUL ROSCA MACHO	\$4.48950	\$89.79
8	C/U	ÍTEM 51 CODIGO 70305183 LLAVE CANGREJA 12 PULGADAS	\$24.05000	\$192.40
3	CAJA	ÍTEM 52 CODIGO 70205571 CINTA AISLANTE ELECTRICA 3/4 PULGADA 66 PIE VINIL NEGRO SUPER 33 SCOTCH	\$101.55667	\$304.67
10	BOTE	ÍTEM 56 CODIGO 70207003 DESTAPADOR TUBERIA SUPER Q 1 KILOGRAMO	\$7.25000	\$72.50
5	C/U	ÍTEM 57 CODIGO 70208552 CANDADO 30 MM	\$7.71000	\$38.55
5	C/U	ÍTEM 58 CODIGO 70208554 CANDADO 50 MM	\$16.80000	\$84.00
10	C/U	ÍTEM 60 CODIGO 70208555 PORTACANDADO FIJO LATONADO 2-1/2 PLG	\$1.01500	\$10.15
5	C/U	ÍTEM 63 CODIGO 70210740 PEGAMENTO DE CONTACTO PARA ZAPATERIA AMARILLO DEL TORO	\$7.99000	\$39.95
5	PAQUETE	ÍTEM 64 CODIGO 70211300 CINTA TEFLON CANERIA 1/2PLG X 12 MT	\$5.54000	\$27.70
5	PAQUETE	ÍTEM 65 CODIGO 70211300 CINTA TEFLON CANERIA 3/4 PLG X 12 MT	\$9.74000	\$48.70
10	C/U	ÍTEM 68 CODIGO 70212072 ÁNGULO N 1/8 PLG (3.00 MM) 2 PLG X 6 M	\$30.99500	\$309.95
3	C/U	ÍTEM 69 CODIGO 70212098 HIERRO REDONDO LISO 1/2 PLG (12.00 MM) 6 M	\$11.07333	\$33.22
3	C/U	ÍTEM 70 CODIGO 70212098 HIERRO REDONDO LISO 1/4 PLG (6.00 MM) 6 M	\$2.14000	\$6.42

50	C/U	ÍTEM 71 CODIGO 70205339 PLACA PARA TOMA DOBLE POLARIZADO METALICA	\$4.03600	\$201.80
1	CAJA	ÍTEM 72 CODIGO 70205049 CABLE THHN 6 NEGRO UL C	\$380.73000	\$380.73
1	CAJA	ÍTEM 73 CODIGO 70205050 CABLE ACOMETIDAS ELECTRICAS 6 BLANCO	\$380.73000	\$380.73
1	CAJA	ÍTEM 74 CODIGO 70205047 CABLE THHN 6 VERDE (CORTE)	\$380.73000	\$380.73
1	CAJA	ÍTEM 76 CODIGO 70205056 CABLE THHN 10 BLANCO (CORTE)	\$164.58000	\$164.58
1	CAJA	ÍTEM 77 CODIGO 70205057 CABLE THHN 10 VERDE	\$164.58000	\$164.58
1	CAJA	ÍTEM 78 CODIGO 70205097 CABLE TSJ 12-3 CONEXIÓN INDUSTRIA NEGRO CORTE	\$351.53000	\$351.53
1	CAJA	ÍTEM 80 CODIGO 70205093 CABLE TSJ 14-3 NEGRO CORTE	\$241.65000	\$241.65
20	C/U	ÍTEM 81 CODIGO 70205069 TOMA MACHO POLARIZADO PARA EXTENSION 15 AMPERIOS	\$8.51250	\$170.25
20	C/U	ÍTEM 82 CODIGO 70103517 RECEPTACULO PARA FOCO E27 BAQUELITA MARFIL S/CADENA	\$1.43750	\$28.75
20	C/U	ÍTEM 84 CODIGO 70205595 CAJA RECTANGULAR CANALETA PLASTICO SUPERFICIAL	\$2.41500	\$48.30
20	C/U	ÍTEM 85 CODIGO 70205130 SWITCH TERMICO THQL 1 POLO 20AMP EATON	\$11.78500	\$235.70
5	C/U	ÍTEM 86 CODIGO 70205152 SWITCH TERMICO THQL 2 POLOS 30AMP EATON	\$29.04000	\$145.20
5	C/U	ÍTEM 87 CODIGO 70205149 SWITCH TERMICO THQL 2 POLOS 40AMP EATON	\$30.32000	\$151.60
5	C/U	ÍTEM 88 CODIGO 70205151 SWITCH TERMICO THQL 2 POLOS 60AMP EATON	\$30.32000	\$151.60
10	GALON	ÍTEM 90 CODIGO 70213300 SOLVENTE CON ENVASE	\$16.10000	\$161.00
10	GALON	ÍTEM 92 CODIGO 70213200 ANTICORROSIVO ALQUIDICO PARA METAL PARA USO EXTERIOR / INTERIOR BLANCO BRILLANTE ESTRUCTURAL 2000	\$29.87000	\$298.70
15	GALON	ÍTEM 93 CODIGO 70213205 ANTICORROSIVO ALQUIDICO PARA METAL PARA USO EXTERIOR / INTERIOR NEGRO BRILLANTE ESTRUCTURAL 2000	\$29.90333	\$448.55
10	GALON	ÍTEM 94 CODIGO 70213204 ANTICORROSIVO ALQUIDICO PARA METAL PARA USO EXTERIOR / INTERIOR GRIS BRILLANTE ESTRUCTURAL 2000	\$29.87000	\$298.70
30	C/U	ÍTEM 95 CODIGO 70212750 LIJA DE HIERRO PFERD 100	\$1.72833	\$51.85
2	QUINTAL	ÍTEM 96 CODIGO 70212089 HIERRO CUADRADO 1/2 PLG (11.00 MM) 6 M	\$88.35000	\$176.70






10	C/U	ÍTEM 99 CODIGO 70212559 TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 1-1/2 PLG CHAPA 16 (1.50 MM) 6 M	\$24.10000	\$241.00
10	C/U	ÍTEM 100 CODIGO 70212550 TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 1 PLG CHAPA 14 (1.80 MM) 6 M	\$16.09000	\$160.90
10	C/U	ÍTEM 101 CODIGO 70212550 TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 1/2 PLG CHAPA 16 (1.50 MM) 6 M	\$9.77500	\$97.75
5	C/U	ÍTEM 103 CODIGO 70212080 PLATINA 1/8 PLG (2.70 MM) 1 PLG X 6 M	\$9.12000	\$45.60
10	C/U	ÍTEM 104 CODIGO 70212692 DISCO DE CORTE 4-1/2X7/8X1.0MM PARA METAL/ACERO INOXIDABLE SG	\$2.06500	\$20.65
10	C/U	ÍTEM 106 CODIGO 70212692 DISCO DE CORTE PLANO 7X7/8X1.6 MILÍMETRO PARA METAL/ACERO INOXIDABLE PSF	\$3.45000	\$34.50
5	C/U	ÍTEM 110 CODIGO 70209388 Bushing pvc de 2 a 1 pulg (50.8 mm x 25.40 mm)	\$1.43400	\$7.17
5	C/U	ÍTEM 111 CODIGO 70207210 BUSHING REDUCTOR PVC CON ROSCA 3/4X1/2 PULGADA PARA AGUA POTABLE	\$0.34800	\$1.74
5	C/U	ÍTEM 112 CODIGO 70211119 BUSHING REDUCTOR PVC 1X1/2 PULGADA PARA AGUA POTABLE	\$0.57800	\$2.89
20	C/U	ÍTEM 113 CODIGO 70212825 SILICON SELLADOR INDUSTRIAL ROJO (375°F 190.56 °C)	\$14.39250	\$287.85
20	C/U	ÍTEM 115 CODIGO 70212839 LIMPIADOR SECADO RAPIDO PARA CONTACTOS ELECTRICOS	\$14.56250	\$291.25
10	C/U	ÍTEM 116 CODIGO 80606120 Limpiador multiusos spray 22 oz	\$13.33700	\$133.37
8	C/U	ÍTEM 117 CODIGO 70212315 LÁMINA LISA GALVANIZADA CALIBRE 28 (0.32 MM) 2X1 YD	\$15.74000	\$125.92
30	C/U	ÍTEM 119 CODIGO 70208525 Cerradura de pomo para dormitorio acero inoxidable	\$24.16667	\$725.00
2	C/U	ÍTEM 120 CODIGO 70208525 Cerradura de sobreponer derecha	\$37.54000	\$75.08
2	C/U	ÍTEM 121 CODIGO 70208525 Cerradura de sobreponer izquierda	\$37.54000	\$75.08
20	C/U	ÍTEM 129 CODIGO 70213317 BROCHA ESTANDAR DE CERDA NATURAL 2 PLG CON MANGO DE PLASTICO	\$6.33250	\$126.65
30	C/U	ÍTEM 130 CODIGO 70213313 BROCHA ESTANDAR DE CERDA NATURAL 3 PLG CON MANGO DE PLASTICO	\$9.62167	\$288.65
20	C/U	ÍTEM 132 CODIGO 70208999 Maneral para rodillo 9 pulg (22.86 cm)	\$6.33250	\$126.65
20	CUBETA	ÍTEM 133 CODIGO 70213125 PINTURA ESMALTE PARA USO EXTERIOR / INTERIOR BLANCO BRILLANTE EXCELLO ESMALTE	\$133.53500	\$2,670.70
3	C/U	ÍTEM 136 CODIGO 70302204 PORTA ELECTRODO 600 AMPERIOS	\$26.26000	\$78.78

200	C/U	ÍTEM 138 CODIGO 70122637 PROTECTOR CUADRADO EXTERNO PLÁSTICO NEGRO 1-1/2 PLG	\$0.22995	\$45.99
200	C/U	ÍTEM 139 CODIGO 70122637 Protector plástico externo para mueble 1 pulg	\$0.16995	\$33.99
10	C/U	ÍTEM 142 CODIGO 30211050 VALVULA CONTROL PISO 1/2 X 3/8 PLG BRASS CRAFT	\$10.34500	\$103.45
10	C/U	ÍTEM 143 CODIGO 30211050 VALVULA CONTROL PARED 1/2X1/2X1/2 PLG 2 BOCAS	\$9.77500	\$97.75
5	C/U	ÍTEM 144 CODIGO 70212829 Pegamento en tubo para vivit 1 oz (30 ml)	\$5.97000	\$29.85
20	C/U	ÍTEM 146 CODIGO 70212750 Lija para hierro grano 80	\$1.72800	\$34.56
50	C/U	ÍTEM 147 CODIGO 70205421 TERMINAL HEMBRA RECTO CABLE 16-14 AWG 9.6 MILIMETRO AZUL CON AISLAMIENTO	\$0.16980	\$8.49
50	C/U	ÍTEM 148 CODIGO 70205421 TERMINAL OJO ABIERTO CABLE 16-14 AWG 5.3 MILIMETRO AZUL CON AISLAMIENTO	\$0.28960	\$14.48
50	C/U	ÍTEM 149 CODIGO 70205421 TERMINAL BANDERA CABLE 12-10 AWG 6.40 MILIMETRO 1/4 PLG SIN AISLAMIENTO	\$0.28960	\$14.48
50	C/U	ÍTEM 150 CODIGO 70205430 TERMINAL OJO CERRADO CABLE 10-12 AWG 6.4 MILIMETRO AMARILLO CON AISLAMIENTO	\$0.45960	\$22.98
200	C/U	ÍTEM 151 CODIGO 70212475 TORNILLO PARED SECA GALVANIZADO 8 X 1/2 PLG PUNTA BROCA	\$0.05995	\$11.99
200	C/U	ÍTEM 152 CODIGO 70212475 Tornillo wafer punta broca #8x1"	\$0.05995	\$11.99
200	C/U	ÍTEM 153 CODIGO 70212476 Tornillo goloso hexagonal punta broca zincado #8x1.1/2 (38.1 mm)	\$0.05995	\$11.99
200	C/U	ÍTEM 155 CODIGO 70212440 Tornillo goloso punta broca cab plana #8x1 pulg(25.4 mm)	\$0.05995	\$11.99
5	GALON	ÍTEM 160 CODIGO 70208085 IMPERMEABILIZANTE Y TERMOREFLECTANTE PARA TECHOS LOSAS Y PAREDES BLANCO AQUALOCK 8000	\$59.06000	\$295.30
8	C/U	ÍTEM 161 CODIGO 70209232 Pasador cuadrado 2 pulg	\$7.24125	\$57.93
8	C/U	ÍTEM 162 CODIGO 70212727 Pasador cuadrado 3 pulg	\$10.33875	\$82.71
-	-	TIEMPO DE ENTREGA: UNA SOLA ENTREGA, A MAS TARDAR EL 05 DE DICIEMBRE DE 2024 POSTERIOR A LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA.	-	-
-	-	TOTAL.....	-	<b>\$23,978.68</b>

LUGAR DE ENTREGA: ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL ENFERMERA ANGÉLICA VIDAL DE NAJARRO DE SAN BARTOLO, SAN SALVADOR, HORARIO DE 8:00 AM A 2:00 PM UBICADO EN CENTRO URBANO SAN BARTOLO SÉPTIMA ETAPA BOULEVARD SAN BARTOLO, DISTRITO DE ILOPANGO, MUNICIPIO DE SAN SALVADOR ESTE, DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR.

LUGAR DE NOTIFICACIONES:



	 
Titular o Designado	Suministrante

Elaborado por: LIZET FLORES

<p><b>EN LA CIUDAD DE ILOPANGO A LAS DEL DIA SE ENVIA EL DOCUMENTO VIA A LA DIRECCION CONFIRMACION DE RECIBIDO ENVIADO</b></p>	<p><b>9:30 a. m. 29 DE NOVIEMBRE DE 2024 CORREO ELECTRONICO <a href="mailto:economica1970@gmail.com">economica1970@gmail.com</a> CESAR ESCALANTE LIZET FLORES</b></p>
--	---